

**Zmluva o dielo**  
na zhotovenie stavebných prác  
**„Rekonštrukcia verejného vodovodu – Betlehemská ul. – Obec Krušovce“**  
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

**Čl. I**

**Zmluvné strany**

Objednávateľ: Obec Krušovce  
Sídlo: Štefánikova 129, 956 31 Krušovce  
Štatutárny orgán: PaedDr. Martin Zdychavský  
starosta  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK55 5600 0000 0008 0218 9001  
BIC/SWIFT: KOMASK2X  
IČO: 00699250  
DIČ: 2021234589  
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: NMT Company s.r.o.  
Sídlo: Farská 345/90, 956 21 Jacovce  
Štatutárny orgán: Martin Gajdoš, konateľ  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., pobočka Topoľčany  
IBAN: SK95 7500 0000 0040 2975 8964  
BIC/SWIFT: CEKOSKBX  
IČO: 46 861 386  
DIČ DPH: SK2023637825  
Mailový kontakt: [info@nmtcompany.sk](mailto:info@nmtcompany.sk)  
Tel. kontakt: +421948405060

Zapísaný v Obchodnom, resp. Živnostenskom registri OS Nitra oddiel: Sro, vložka č. 57675/N  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo na zhotovenie stavebných prác „Rekonštrukcia verejného vodovodu – Betlehemská ul. – Obec Krušovce“ podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) je výzva na predkladanie ponúk a ponuka zhotoviteľa predložená objednávateľovi dňa 08.08.2023 v rámci zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

## ČI. II Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác – rekonštrukcia verejného vodovodu vrátane prepojenia vodovodných odbočiek v obci Krušovce, podľa projektu pre stavebné povolenie vypracovaného, Ing. Patrikom Deákom – autorizovaným stavebným inžinierom, projektová kancelária VHT, s.r.o., Bolečkova 101/15, 949 01 Nitra a podľa položkového rozpočtu stavby, ktoré tvoria prílohy č.1 a č. 2 tejto zmluvy (ďalej aj „stavba“, alebo „stavebné práce“ alebo „práce“), vlastnej obhliadky predmetu zmluvy a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Predmet zmluvy zahŕňa okrem prác uvedených v bode 2.1. aj dopravu, odvoz stavebného odpadu na skládku, jeho likvidáciu a poplatok za jeho uloženie, vybudovanie potrebného rozsahu staveniska, jeho prevádzku a vypratanie.
- 2.3. Práce musia byť vyhotovené v rozsahu podľa projektu pre stavebné povolenie a položkového rozpočtu stavby pri dodržaní, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
- 2.4. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom č. 264/1999 Z.z o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2.5. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom objednávateľovi.
- 2.6. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po zhotovení a dodaní stavby a po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
  - 2.6.1. certifikáty a atesty použitých materiálov,
  - 2.6.2. ostatné doklady súvisiace s predmetom zmluvy potrebné k uvedeniu do užívania.Nedodanie vyššie uvedenej dokumentácie zhotoviteľom je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 2.7. Objednávateľ sa zaväzuje od zhotoviteľa predmet zmluvy prevziať a uhradiť cenu za jeho vykonanie pokiaľ predmet zmluvy bude vykonaný bez závad a v súlade s touto zmluvou. Súčasťou plnenia bude aj odovzdanie dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
- 2.8. Objednávateľ sa zaväzuje:
  - 2.8.1. zápisnične odovzdať stavenisko,
  - 2.8.2. prevziať dokončený predmet zmluvy bez závad a v súlade s touto zmluvou, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.
- 2.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
  - 2.9.1. dodržiavať pokyny dané objednávateľom počas plnenia predmetu zmluvy,
  - 2.9.2. zabezpečiť prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.

### ČI. III

#### Termín a miesto dodania

- 3.1. Zhotoviteľ zhotoví a dodá predmet zmluvy špecifikovaný v čl. II tejto zmluvy maximálne do 60 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska.
- 3.2. Zhotoviteľ začne s preberaním staveniska do 3 dní od zaslania výzvy objednávateľa k prebratiu staveniska a začne s plnením predmetu zmluvy do 7 kalendárnych dní odo dňa prebratia staveniska.
- 3.3. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený zápis podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne vážne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie plnenia predmetu zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. Za začiatok plynutia termínu dodania predmetu zmluvy sa považuje deň odovzdania a prevzatia staveniska, uvedený v zápise z tohto konania.
- 3.4. Miestom dodania predmetu zmluvy : miestna komunikácia-ulica Betlehemska, pozemky parc. reg. C KN č. 937/1, 937/3, 1040 v k. ú. Krušovce.
- 3.5. Pod dodaním predmetu zmluvy sa rozumie jeho zhotovenie a zápisničné odovzdanie a prevzatie, vrátane odovzdania všetkých dokumentov súvisiacich s predmetom zmluvy. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na fyzické a zápisničné prevzatie predmetu zmluvy minimálne 3 dni vopred.

### ČI. IV

#### Cena za predmet zmluvy

- 4.1. Cena za predmet zmluvy bude stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, s možnosťou jej úpravy len v prípade:
  - 4.1.1.ak jej úprava nebude v rozpore s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní a európskou legislatívou,
  - 4.1.2.zmien vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov,
  - 4.1.3.ak bude znížená.
- 4.2. Zmluvná cena za predmet zmluvy je stanovená v EUR nasledovne:

4.2.1	zmluvná cena bez DPH	148 531,24 EUR
4.2.2	20 % sadzba DPH	29 706,25 EUR
4.2.3	zmluvná cena vrátane DPH	178 237,49 EUR

Slovom: jednotosedemdesiatosemtisícdeväť EUR a štyridsaťdeväť centov
- 4.3. Ak zhotoviteľ je platcom DPH uvedie celkovú zmluvnú cenu za predmet zmluvy s DPH. Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH uvedie celkovú zmluvnú cenu za predmet zmluvy bez DPH a na skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní.
- 4.4. V prípade, že zhotoviteľ zistí potrebu vykonania prác, ktoré nie sú obsiahnuté v položkovom rozpočte, písomne upozorní na túto skutočnosť objednávateľa a po vzájomnej dohode ich ocení najneskôr pred uskutočnením prác a podľa cenníkov, ktoré použil pre oceňovanie výkazu výmer pri vypracovaní svojej ponuky (zmluvnej ceny).

- 4.5. Za navyiac práce sa nebudú považovať tie práce, ktoré sú obsiahnuté v položkovom rozpočte a neboli zhotoviteľom ocenené v jednotlivých položkách.
- 4.6. V prípade, ak skutočne vykonaný rozsah prác bude nižší ako rozsah prác uvedený v položkovom rozpočte, zhotoviteľ si tieto nerealizované práce nezapočíta do zmluvnej ceny.
- 4.7. Všetky odsúhlasené zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k uzavretej zmluve musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred začatím ich realizácie.

## **ČI. V**

### **Platobné podmienky**

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom platobnom styku bez zálohovej platby.
- 5.2. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi zmluvnú cenu za predmet zmluvy dohodnutú v čl. IV v bode 4.2. tejto zmluvy na základe zhotoviteľom vyhotovenej a doručenej faktúry. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude zápisničné odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy. Výška ceny uvedená vo faktúre bude vecne a finančne zodpovedať objemu vykonaných prác a hodnote zabudovaného materiálu, ktoré budú uvedené v súpise vykonaných prác potvrdených oprávnenou osobou objednávateľa.
- 5.3. Faktúra za zrealizovaný predmet zmluvy bude doručená objednávateľovi do 15 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 5.4. Lehota splatnosti faktúry je najneskôr do 60 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľa.
- 5.5. Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok, podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa.
- 5.6. Miestom doručenia faktúry v listinnej forme je Obecný úrad Krušovce, Štefánikova 129, 956 31 Krušovce.
- 5.7. V prípade, že faktúra vyhotovená zhotoviteľom nebude obsahovať všetky zákonom stanovené náležitosti alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej doplnenie, resp. opravu a zhotoviteľ je povinný podľa charakteru nedostatku vyhotoviť novú, opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne poslať opravenú alebo novú faktúru znovu na uvedenú adresu objednávateľa.

## **ČI. VI**

### **Stavenisko**

- 6.1. Zhotoviteľ vybuduje v prípade potreby stavenisko. Úhrady za vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ.
- 6.3. Zhotoviteľ zabezpečí denné upratanie staveniska po ukončení prác, ako aj príľahlých komunikačných priestorov, ktoré znečistí svojou činnosťou.

## **Čl. VII**

### **Vykonanie predmetu zmluvy**

- 7.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy, v rozsahu podľa č. II zmluvy, jeho riadnym dokončením a zápisničným odovzdaním.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia staveniska i okolitých priestorov a za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení vyhlášky MPSVaR SR č. 46/2014 Z.z., ako aj vyhlášky MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z., ktorou sa stanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia a súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, na stavenisku a požiaru ochranu.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zmluvy dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností, bude hradieť zhotoviteľ. V prípade, že na základe podnetu vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá taktiež za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní predmetu zmluvy a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska, alebo v jeho obvode, náklady spojené s odstránením tejto škody bude znášať zhotoviteľ.
- 7.6 Zhotoviteľ zápisnične odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi a objednávateľ ukončený predmet zmluvy prevezme, ak sa nevyskytnú také vady, ktoré budú brániť riadnemu užívaniu predmetu zmluvy.
- 7.7 Pripravenosť na odovzdanie predmetu zmluvy bude zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť najneskôr 3 dni vopred.
- 7.8 Pre odovzdanie predmetu zmluvy bude platiť:
  - 7.8.1 Zmluvné strany vyhotovia zápis o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný oprávnenými osobami. Zápis bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného predmetu zmluvy, súpis zistených drobných väd a nedorobkov, ktorých charakter nebude brániť užívaniu predmetu zmluvy (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Zhotoviteľ bude povinný nedorobky a vady odstrániť v dohodnutej lehote.
  - 7.8.2 Súčasťou zápisu bude:
    - 7.8.2.1 certifikáty a atesty použitých materiálov,
    - 7.8.2.2 ostatné dokumenty súvisiace s predmetom zmluvy potrebné k uvedeniu do užívania.

## ČI. VIII

### Záručná doba a zodpovednosť za vady predmetu zmluvy

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že celý predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektu pre stavebné povolenie vypracovaného, Ing. Patrikom Deákom – autorizovaným stavebným inžinierom, projektová kancelária VHT, s.r.o., Bolečkova 101/15, 949 01 Nitra a podľa položkového rozpočtu stavby, ktoré tvoria prílohy č.1 a č. 2 zmluvy, za podmienok uvedených v stavebnom povolení vydanom Okresným úradom Topoľčany, odborom starostlivosti o životné prostredie dňa 15.03.2022 (Číslo spisu OU-TO-OSZP-2022/000097-005) a podmienok tejto zmluvy a že počas celej záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ prevezme záruku za akosť predmetu zmluvy v zmysle § 563 ods. 2, resp. § 429 až 431 Obchodného zákonníka. Predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
- 8.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady predmetu zmluvy, ktoré boli spôsobené použitím vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ, ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť, alebo na ne objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich použitie písomne trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady, spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov daných objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržanie písomne trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 8.4. Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. Pri výrobkoch, predpísaných projektom, platí záručná doba ustanovená výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do zápisu z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
- 8.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy bezodkladne od uplatnenia písomnej oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 5 dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa. Odstraňovanie záručných väd je bezplatné.
- 8.6. Objednávateľ bude oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť tieto nároky:
  - 8.6.1. výmenu vadného predmetu zmluvy za predmet zmluvy bez väd,
  - 8.6.2. odstránenie väd opravou, ak sú opraviteľné,
  - 8.6.3. odstúpenie od zmluvy.
- 8.7. Ak pôjde o vadu, ktorá by mohla spôsobiť alebo spôsobila na predmete zmluvy vznik havarijného stavu, zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie väd bezodkladne od ich oznámenia objednávateľom, ktoré v tomto prípade môže byť telefonicky na čísle +421 948 405 060 alebo prostredníctvom e-mailu [info@nmtcompany.sk](mailto:info@nmtcompany.sk).

## ČI. IX

### Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 9.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ je oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **0,1%** zo zmluvnej ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

- 9.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením prípadných vád a nedorobkov zistených pri prevzatí predmetu zmluvy a vád zistených počas záručnej doby, objednávateľ je oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **50 EUR** za každý deň omeškania a za každú vadu, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením staveniska, objednávateľ je oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **50 EUR** za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej lehote, zhotoviteľ je oprávnený uplatniť nárok na úrok z omeškania vo výške určenej nariadením vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.5. Uhradením zmluvnej pokuty zhotoviteľom nezaniká nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

## Čl. X

### Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ, jeho subdodávatelia podľa zákona č.315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) musia byť v súlade s § 11 ods.1 zákona zapísaný do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register partnerov verejného sektora“). Objávateľ nesmie uzavrieť zmluvu so zhotoviteľom, ak v čase uzatvorenia zmluvy nebude mať on, jeho subdodávatelia alebo subdodávatelia podľa zákona o registri partnerov verejného sektora splnenú podmienku zápisu v registri partnerov verejného sektora.
- 10.2 Objávateľ neuzatvorí túto zmluvu so zhotoviteľom, ak v čase uzatvorenia zmluvy bude mať zhotoviteľ uložený zákaz účasti podľa § 183 ods. 2 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
- 10.3 Objávateľ môže podľa § 19 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní odstúpiť od zmluvy, ak dodávateľ v čase uzatvorenia zmluvy nebol zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti podľa § 182 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
- 10.4 Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej zmluvnej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
- 10.5 Ak zhotoviteľ počas realizácie stavebných prác preukázateľne pri vynaložení všetkého úsilia nebude môcť niektoré materiály, výrobky alebo hmoty, predpísané schválenou projektovou dokumentáciou obstaráť, bude s objednávateľom rokovať o použití náhradných hmôt, materiálov alebo výrobkov, pričom budú musieť byť dodržané projektované parametre a parametre STN. Tieto zmeny budú podliehať schváleniu projektovej dokumentácie objednávateľom a zhotoviteľom.
- 10.6 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastanú po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bude brániť v plnení povinností podľa zmluvy zhotoviteľovi, alebo objednávateľovi, bude povinná zmluvná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné, alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti. Ak sa plnenie zmluvy alebo jej etapy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadava druhú zmluvnú stranu

o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, bude mať zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

- 10.7 Ak sa zhotoviteľ v súvislosti s plnením povinností podľa zmluvy dostane do súdneho konania s treťou osobou, alebo by takého súdne konanie hrozilo, bezodkladne o tom vyrozumie objednávateľa. Objednávateľ bude povinný na požiadanie zhotoviteľa dať ihneď k dispozícii zhotoviteľovi všetky potrebné informácie a podklady. Táto povinnosť vznikne príslušným vyrozumením. Uvedená povinnosť bude platiť recipročne aj pre zhotoviteľa, pokiaľ by sa do takéhoto konania dostal objednávateľ. Vzájomná podpora sa poskytne v prípadoch, ak nedošlo k porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov v súvislosti s plnením zmluvy.
- 10.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

## **Čl. XI**

### **Skončenie zmluvy**

#### 11.1 Zmluva môže skončiť:

- 11.1.1 splnením v dohodnutej dobe, na ktorú bola uzavretá,
- 11.1.2 písomnou dohodou zmluvných strán,
- 11.1.3 výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán,
- 11.1.4 odstúpením od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

11.2 Zmluvný vzťah môže byť skončený písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán i bez uvedenia dôvodu. Zmluvné strany sa dohodli na 1 mesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

#### 11.3 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť:

- 11.3.1 v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom, za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
  - 11.3.1.1 omeškanie zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy o viac ako 15 dní od dohodnutého termínu dodania, zhotoviteľovi vzniká nárok na úhradu len skutočne vynaložených nákladov odsúhlasených objednávateľom, znížených o výšku zmluvnej pokuty,
  - 11.3.1.2 ak zhotoviteľ neodovzdá predmet zmluvy v dohodnutom rozsahu a kvalite,
- 11.3.2 v prípade nepodstatného porušenia zmluvy, len ak zhotoviteľ nespĺní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu na to bola poskytnutá,
- 11.3.3 v prípade opakovaného porušenia akýchkoľvek povinností zhotoviteľom, ktoré vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov, za opakované sa považuje preukázateľne porušenie dvakrát a viackrát,
- 11.3.4 v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom/objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z verejného obstarávania a to bez akýchkoľvek sankcií.

11.4 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.



### Čl. XIII Záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.
- 13.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v zmysle predchádzajúceho bodu. Zhotoviteľ začne s plnením predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. II tejto zmluvy až po zaslaní výzvy objednávateľa k prebratiu staveniska a po protokolárnom odovzdaní a prevzatí staveniska
- 13.3. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 31.12.2023.
- 13.4. Zmluvu možno meniť a dopĺňať formou písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán len v prípade, ak nebudú v rozpore s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní a európskou legislatívou.
- 13.5. Zhotoviteľ musí strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit u poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha k zmluve:  
-príloha č. 1: Projekt pre stavebné povolenie  
-príloha č. 2: Položkový rozpočet stavby
- 13.7. Zmluvné vzťahy, neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európske únie.
- 13.8. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
- 13.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni a ani za zvlášť nevýhodných podmienok. Súčasne vyhlasujú, že si ju riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu rozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Krušovciach, dňa 16.08.2023

V Krušovciach, dňa 16.08.2023

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

---

**Martin Gajdoš, v.r.**  
konateľ

---

**PaedDr. Martin Zdychavský, v.r.**  
starosta obce

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia verejného vodovodu - Betlehemska ul. - Obec Krušovce

Objekt:

**01 - Navrhovaná rekonštrukcia vodovodu na ul. Betlehemska, Krušovce**  
**02 - Rekonštrukcia vodovodných odbočiek na ul. Betlehemska, Krušovce**

JKSO:

Miesto: Krušovce

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC KRUŠOVCE, ŠTEFÁNIKOVA 129, 956 31 KRUŠOVCE

IČO: 00699250

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NMT Company s.r.o., Farska 345/90, 956 21 Jacovce

IČO: 46861386

IČ DPH: SK2023637825

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady zo zadání

148 531,24

**Cena bez DPH**

**148 531,24**

DPH

Základ dane  
148 531,24

Sadzba dane  
20,00%

Výška dane  
29 706,25

**Cena s DPH**

**v EUR**

**178 237,49**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia verejného vodovodu - Betlehemska ul. - Obec Krušovce

Objekt: **01 - Navrhovaná rekonštrukcia vodovodu na ul. Betlehemska, Krušovce**  
**02 - Rekonštrukcia vodovodných odbočiek na ul. Betlehemska, Krušovce**

Miesto: Krušovce

Dátum:

Objednávateľ: OBEC KRUŠOVCE, ŠTEFÁNIKOVA 129, 956 31 KRUŠOVCE

Projektant:

Zhotoviteľ: NMT Company s.r.o., Farska 345/90, 956 21 Jacovce

Spracovateľ: Martin Gajdoš

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

<b>1) Náklady zo zadani</b>	<b>148 531,24</b>
-----------------------------	-------------------

01 - Navrhovaná rekonštrukcia vodovodu na ul. Betlehemska, Krušovce	115 115,51
---	------------

02 - Rekonštrukcia vodovodných odbočiek na ul. Betlehemska, Krušovce	33 415,74
--	-----------

<b>Celkové náklady za stavbu bez DPH</b>	<b>148 531,24</b>
--	-------------------

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia verejného vodovodu - Betlehemska ul. - Obec Krušovce

Objekt:

**01 - Navrhovaná rekonštrukcia vodovodu na ul. Betlehemska, Krušovce**

Miesto: Krušovce

Dátum:

Objednávateľ: OBEC KRUSOVCE, ŠTEFÁNIKOVA 129, 956 31 KRUSOVCE

Projektant:

Zhotoviteľ: NMT Company s.r.o., Farska 345/90, 956 21 Jacovce

Spracovateľ: Martin Gajdoš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady zo zadania</b>							<b>115 115,51</b>
D HSV Práce a dodávky HSV							109 077,83
D 1 Zemné práce							34 961,18
202	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	312,300	1,567	489,27
6	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	249,700	29,900	7 466,03
7	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	249,700	10,550	2 634,34
9	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,861	38,942	267,18
10	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	6,861	16,267	111,61
11	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,000	24,458	146,75
12	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,000	1,375	8,25
13	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	261,594	9,383	2 454,62
14	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	261,594	1,708	446,89
17	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	597,900	4,400	2 630,76
18	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	597,900	0,725	433,48
19	K	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	12,000	18,558	222,70
20	K	151831152.S	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	12,000	1,775	21,30
21	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	6,861	35,217	241,62
195	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	274,455	4,375	1 200,74
196	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	274,455	1,300	356,79
197	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	274,455	1,342	368,23
190	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	466,574	15,733	7 340,76
191	K	174101002.SN	Zásyp sypaninou (štrkodrvou) so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	160,607	3,733	599,60
192	M	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	273,032	13,167	3 594,92
193	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	81,422	21,775	1 772,96
194	M	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	138,417	15,550	2 152,38
D 2 Zakladanie							1 792,43
33	K	212752125.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	203,300	8,817	1 792,43
D 4 Vodorovné konštrukcie							1 772,43
200	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	30,495	46,133	1 406,84
201	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	1,080	125,183	135,20
36	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	12,304	18,725	230,39

D 5		Komunikácie					8 783,49
37	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	37,455	117,742	4 410,01
203	K	452361111.S	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10216	t	1,510	1 365,342	2 061,67
42	K	7151340011N	Zhotovenie izolácie z LDPE fóliami pre zabránenie úniku technologickej vody z betónu	m2	249,700	9,258	2 311,81
D 8		Rúrové vedenie					20 147,14
47	K	850265121.S	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 100	ks	2,000	150,575	301,15
48	K	852242121.S	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 80	ks	2,000	31,875	63,75
151	M	552520045300	<i>Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE</i>	ks	1,000	59,350	59,35
152	M	552520045900	<i>Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/800, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE</i>	ks	1,000	111,875	111,88
52	K	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	2,000	18,650	37,30
153	M	552520088300.S	<i>Koleno liatinové prírubové s pätkou DN 80</i>	ks	2,000	57,925	115,85
56	K	857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	4,000	23,325	93,30
154	M	799410000016	<i>Tvarovka liatinová spojka SYNOFLEX Multi-range hrdlo-príruba, DN 100, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu, č. 799410000016</i>	ks	4,000	390,417	1 561,67
58	K	857263121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr hrdlových DN 100	ks	2,000	41,033	82,07
155	M	552520060200.S	<i>T-kus prírubový liatinový, DN 100/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu</i>	ks	2,000	123,542	247,08
156	K	871271124.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	203,300	9,908	2 014,36
157	M	286130031400.S	<i>Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m</i>	m	203,300	9,992	2 031,31
158	K	891241111.S.1	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	34,633	34,63
159	M	422210001000.S	<i>Posúvač uzatvárací DN 80, liatinový, PN 16</i>	ks	1,000	192,683	192,68
160	M	422210001800.S N	<i>Zemná súprava posúvačová pre posúvač DN80</i>	ks	1,000	28,750	28,75
75	K	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	2,000	40,275	80,55
161	M	422210001100.S	<i>Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16</i>	ks	2,000	201,667	403,33
162	M	422210001800.S N1	<i>Zemná súprava posúvačová pre posúvač DN100</i>	ks	2,000	28,750	57,50
78	K	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	1,000	37,733	37,73
164	M	449160000200.S	<i>Podzemný hydrant plnoprietokový DN 80, krytie potrubia 1,25 m, PN 16, materiál: liatina/ocel/nerez</i>	ks	1,000	380,833	380,83
82	K	891269111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	20,000	51,850	1 037,00
204	M	3370	<i>A - Navrtávaci pás DN 100-1", voda a kanál</i>	ks	20,000	150,100	3 002,00
205	M	2500.2	<i>B - Posúvač DN 2" domovej prípojky, voda a kanál</i>	ks	20,000	181,100	3 622,00
209	M	6110N	<i>C - Tvarovka liatinová ISO vonkajší závit, D 32-1", PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu</i>	ks	20,000	25,833	516,67
208	M	960134218	<i>D - Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 3/4"-2", voda a kanál</i>	ks	20,000	35,833	716,67
206	M	1850	<i>Poklop uličný teleskopický pre dom. Prípojky, voda a kanál</i>	ks	20,000	39,475	789,50
207	M	3482	<i>Doska podkladová z recyklovaného plastu 530x420 mm pre uličné poklapy podľa: DIN 4055 (pre podzemné hydranty), č. 348200000000</i>	ks	20,000	12,750	255,00
85	K	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	203,300	6,233	1 267,24
87	K	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	203,300	1,392	282,93
88	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	200,958	401,92
171	K	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000	23,350	23,35
166	M	552410000100.S	<i>Poklop posúvačový</i>	ks	3,000	36,767	110,30
167	M	422210022900.S	<i>Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu</i>	ks	3,000	12,500	37,50
172	K	899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	1,000	30,000	30,00
173	M	552410000700.S	<i>Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná</i>	ks	1,000	87,500	87,50
170	M	3199106317.1	<i>Spojovacie prostriedky vodárenských armatúr- Podkladová doska pre podz. hydranty</i>	ks	1,000	32,500	32,50
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					36 084,75
102	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	415,100	5,608	2 328,02

103	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	414,300	15,208	6 300,81
105	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	261,605	17,850	4 669,65
106	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	261,605	0,667	174,40
107	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	261,605	17,217	4 503,97
188	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	78,075	45,833	3 578,44
189	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	183,530	79,167	14 529,46
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>5 536,41</b>
110	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺben z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	196,792	28,133	5 536,41
<b>D M Práce a dodávky M</b>							<b>2 037,68</b>
<b>D 23-M Montáže potrubia</b>							<b>1 571,78</b>
111	K	230120095.S	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	2,000	4,775	9,55
177	M	341110011400.S	Vodič medený CE 6 mm2	m	236,300	0,917	216,61
178	K	230203058.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	21,000	8,617	180,95
179	M	286530184300.S	Objímka so zarážkou, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	21,000	11,758	246,93
147	K	230203213.S	Montáž T kusu PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	1,000	14,108	14,11
148	M	615590M	Prírubový T-kus TFL PE 100 SDR 11 d/DN 110/80	ks	1,000	294,583	294,58
180	K	230204172.S	Montáž 90° oblúku s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 110 mm	ks	2,000	8,958	17,92
181	M	286530009800.S	Oblúk 90° s dlhými ramenami bežšvový 90° PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	2,000	43,608	87,22
182	K	230204193.S	Montáž nákrúžku integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	2,000	9,417	18,83
183	M	286530154000.S	Elektrotvarovka lemový nákrúžok s integrovanou prírubou PE 100 SDR 11 D/DN 110/100	ks	2,000	229,417	458,83
174	M	844244	Vodárenská orientačná tabuľka veľká - plastová - modrá - rozmer 105x150mm na vpisovanie, MIVA	ks	1,000	6,083	6,08
175	M	844248	Fixka - popisovač - biela hr. 2-4mm, MIVA	ks	1,000	7,492	7,49
176	M	311740004900.S	Prichytka perová 30x30 mm	100ks	1,000	12,683	12,68
<b>D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b>							<b>465,90</b>
139	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	203,300	1,875	381,19
150	M	283230008100.S	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela	m	203,300	0,417	84,71
<b>D N00 Nepomenované práce</b>							<b>4 000,00</b>
<b>D N01 Nepomenovaný diel</b>							<b>4 000,00</b>
141	K	4604900121	Dočasné dopravné značenie	sub	1,000	833,333	833,33
142	K	4604900122	Projekt skutočného vyhotovenia	sub	1,000	458,333	458,33
143	K	4604900123	Vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí	sub	1,000	625,000	625,00
144	K	4604900125	Zriadenie staveniska	sub	1,000	2 083,333	2 083,33

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia verejného vodovodu - Betlehemska ul. - Obec Krušovce

Objekt:

**02 - Rekonštrukcia vodovodných odbočiek na ul. Betlehemska, Krušovce**

Miesto: Krušovce

Dátum:

Objednávateľ: OBEC KRUSOVCE, ŠTEFÁNIKOVA 129, 956 31 KRUSOVCE

Projektant:

Zhotoviteľ: NMT Company s.r.o., Farska 345/90, 956 21 Jacovce

Spracovateľ: Martin Gajdoš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady zo zadania</b>							<b>33 415,74</b>
D HSV Práce a dodávky HSV							32 303,58
D 1 Zemné práce							15 500,28
209	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	10,520	2,958	31,12
197	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	64,240	1,567	100,64
6	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	46,570	29,900	1 392,44
206	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	12,000	4,758	57,10
7	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	46,570	10,550	491,31
9	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,522	38,942	59,27
10	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	1,522	16,267	24,76
198	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	59,348	22,617	1 342,25
14	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	59,348	0,958	56,88
17	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	202,900	39,308	7 975,66
18	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	202,900	2,392	485,27
21	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	1,522	35,217	53,60
149	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	60,367	4,375	264,11
199	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	60,367	1,300	78,48
200	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	60,367	1,342	80,99
190	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	102,624	12,500	1 282,80
201	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,503	3,733	1,88
202	K	174101001.SN	Zásyp sypaninou (štrkodrvou) so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	39,501	3,733	147,47
192	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	67,152	13,167	884,17
193	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	14,314	21,775	311,69
194	M	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	24,334	15,550	378,39
D 2 Zakladanie							987,47
205	K	212752125.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	112,000	8,817	987,47
D 4 Vodorovné konštrukcie							299,59
196	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	6,494	46,133	299,59
D 5 Komunikácie							1 627,79
37	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	6,986	117,742	822,54
210	K	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	10,520	11,808	124,22
211	M	592N pôvodná dlažba	Pôvodná dlažba spevnených plôch, ktorá bola rozobraná pred výkopovými prácami	m2	10,520	0,000	0,00
42	K	7151340011N	Zhotovenie izolácie z LDPE fóliami pre zabránenie úniku technologickej vody z betónu	m2	46,570	9,258	431,16

204	K	452361111.S	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10216	t	0,183	1 365,342	249,86
D 8			Rúrové vedenie				1 569,20
145	K	871171112.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zvarovaných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	112,000	1,767	197,87
146	M	286130030700.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m	m	112,000	2,208	247,33
195	M	630003203216N	D+M Tvarovka liatinová ISO spojka, D 32-32, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	20,000	32,167	643,33
84	K	892233111.SN	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 32	m	112,000	3,733	418,13
86	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	112,000	0,558	62,53
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 633,54
207	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	12,000	10,142	121,70
208	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	12,000	10,975	131,70
102	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	153,380	7,275	1 115,84
103	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	194,700	18,417	3 585,73
105	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	53,769	17,850	959,78
106	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	53,769	1,333	71,69
107	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	53,769	17,217	925,72
188	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	16,060	45,833	736,08
189	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	37,709	79,167	2 985,30
D 99			Presun hmôt HSV				1 685,72
110	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	59,919	28,133	1 685,72
D M			Práce a dodávky M				487,16
D 23-M			Montáže potrubia				335,96
111	K	230120095.S	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	20,000	4,775	95,50
177	M	341110011400.S	Vodič medený CE 6 mm2	m	112,000	0,917	102,67
174	M	844244	Vodárenská orientačná tabuľka veľká - plastová - modrá - rozmer 105x150mm na vpisovanie, MIVA	ks	20,000	6,083	121,67
175	M	844248	Fixka - popisovač - biela hr. 2-4mm, MIVA	ks	1,000	7,492	7,49
176	M	311740004900.S	Príchytky perové 30x30 mm	100ks	1,000	8,633	8,63
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				151,20
139	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	112,000	0,933	104,53
150	M	283230008100.S	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela	m	112,000	0,417	46,67
D N00			Nepomenované práce				625,00
D N01			Nepomenovaný diel				625,00
142	K	4604900122	Projekt skutočného vyhotovenia	sub	1,000	250,000	250,00
143	K	4604900123	Vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí	sub	1,000	375,000	375,00